Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Артемка»

«01» сентября 2015 года                                                         №_________

Приказ

Об открытии консультационного центра для родителей
(законных представителей) и детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письмом Минобрнауки России от 31.01.2008 № 03-133 "О внедрении различных моделей обеспечения равных стартовых возможностей получения общего образования для детей из разных социальных групп и слоев населения", в целях обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, оказания психолого – педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2015 года по 30 мая 2016 года в консультационный центр для родителей (законных представителей) детей 2-7 лет, не охваченных дошкольным образованием,  в обеспечении успешной адаптации детей при поступлении в Детский сад, ранее не посещающих Детский сад,  в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных возможностей.
2. Руководителем консультационного центра назначить старшего воспитателя, Иванову Елену Васильевну.
2.1. Принять меры к созданию условий для максимального охвата дошкольным образованием детей, оказанию своевременной, квалификационной помощи родителям (законным представителям) детей 2-7 лет, не охваченных дошкольным образованием.
2.2. Разместить информацию о работе консультационного центра на сайте учреждения, родительских уголках.
3. Для оказания психолого – педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогов:
Старший воспитатель, Иванова Елена Васильевна
Старшая медицинская сестра, Горшкова Ольга Васильевна
Учитель-логопед, Шляхова Светлана Витальевна
Музыкальный руководитель, Белозерцева Ольга Михайловна
	Тема консультации
	Форма проведения
	Время проведения
	Специалисты

	Индивидуальное или групповое консультирование по запросу родителей (законных представителей)
	беседа
	  в течение года
	Ст. воспитатель, старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	«Рады познакомиться» особенности развития детей  дошкольного возраста
«Это интересно» Экскурсия по дошкольному учреждению
	беседа
	сентябрь
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	Организация жизнедеятельности ребёнка в условиях семьи.
	беседа
	октябрь
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	Здоровье ребёнка в наших руках.

	беседа
	ноябрь
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	Ребёнок в саду, дома, на улице.
	беседа
	декабрь
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	"Домашняя игротека для детей и родителей"
	беседа
	январь
	Ст. воспитатель
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	«Давайте поиграем» (какие игры и игрушки выбрать для ребенка)
	беседа
	февраль
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	"Роль семьи в воспитании дошкольника"
	беседа
	март
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	"Как помочь ребенку в период адаптации"
	беседа
	апрель
	Ст. воспитатель,  старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

	"Готовность ребенка к школе"
	беседа
	май
	Ст. воспитатель,
старшая медсестра, учитель-логопед, музыкальный руководитель

4. Утвердить Положение о консультационном центре на базе МАДОУ «Детский сад № 12 «Артемка» для родителей (законных представителей) и детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.

5. Утвердить график работы консультационного центра:
1 среда месяца 10.00-13.00
6. Утвердить План работы консультационного центра на 2015-2016 учебный год
[bookmark: _GoBack] 7. Ответственным за организацию работы консультационного центра, ведение документации назначить старшего воспитателя Иванову Елену Васильевну.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                   ____________ Н.С. Гельвич
01.09.2015